[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАДАГЫ

JЕРИ ААЙЫНЧА ТАЛДААЧЫ КУРЕЕ

	РЕШЕНИЕ

	30 июня 2017 г.
	№
	21/118

	г. Горно-Алтайск

О количестве подписей избирателей, необходимом для

регистрации  кандидата, муниципального списка кандидатов,

максимального количества подписей избирателей, представляемых в

Горно-Алтайскую городскую территориальную избирательную комиссию, количестве подписей, подлежащих проверке, на выборах депутатов

Горно-Алтайского городского Совета депутатов

Руководствуясь частью 9.3 статьи 22, частью 2 статьи 23, частью 1 статьи 89.1 Закона Республики Алтай от 5 мая 2011 года № 14-РЗ «О муниципальных выборах в Республике Алтай», в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Республики Алтай от 22 мая 2015 г. № 129/672 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Город Горно-Алтайск» по подготовке и проведению выборов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на Горно-Алтайскую городскую территориальную избирательную комиссию», Горно-Алтайская городская территориальная избирательная комиссия

решила:

1.
Определить, что на основании части 9.3 статьи 22 Закона Республики Алтай от 5 мая 2011 года № 14-РЗ «О муниципальных выборах в Республике Алтай» при проведении выборов депутатов Горно-Алтайского городского Совета депутатов по одномандатным избирательным округам сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов не осуществляется.

2.
Утвердить количество подписей, которое необходимо для регистрации муниципального списка кандидатов, максимальное количество подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения муниципального списка кандидатов, представляемых в Горно-Алтайскую городскую территориальную избирательную комиссию на выборах депутатов Горно-Алтайского городского Совета депутатов согласно приложению.

3.
Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, собранные и представленные в поддержку выдвижения муниципального списка кандидатов в депутаты Горно-Алтайского городского Совета депутатов.

4.
Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Горно-Алтайска».

	Председатель Горно-Алтайской городской

территориальной избирательной комиссии

	И.В. Лобанова

	Секретарь Горно-Алтайской городской

территориальной избирательной комиссии
	М.В. Смышляева